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NEMZETI FEJLESZTÉSI ÉS GAZDASÁGI MINISZTÉRIU M
MINISZTE R

Iktatószám: NFGM/12024/4 (2009) Válasz a K/10709. számú írásbeli kérdésre :
„Tett-e bármilyen lépést annak érdekében, hogy a GE
a fényforrásgyártást ne szüntesse meg magyarország i
gyáraiban? ”

Cseresnyés Péter ú r
országgy ű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Az energia-felhasználó termékek öko-tervezési követelményei meghatározásána k
keretrendszerét a 2OO5/32/EK irányelv állapítja meg . Ezek olyan követelmények ,
amelyeknek az intézkedés hatálya alá tartozó termékeknek a forgalomba hozhatósá g
érdekében meg kell felelniük . Mindez feladatokat jelent a gyártóknak, amely azonba n
egy magasabb érdek . a környezetünk védelme miatt szükséges .

A környezet védelme olyan fontos cél, amelyhez a gyártóknak termékeik
tervezésekor, paramétereik kialakításakor, a gyártás, a forgalmazás, a felhasználás ,
és a későbbi újrahasznosítás/megsemmisítés terén is alkalmazkodniuk szükséges .
Igy ez vonatkozik természetesen a General Electrics (GE) úgymond „hagyományos
izzólámpa” termékeire ís, amelyeket az Európai Unió az eredetileg kit űzött határidő
szűkítésével 2012-ig vezetne ki a piacról .

A GE szakszervezete ez ügyben kezdeményezte, hogy a hagyományos izzólámpá k
európai piacról történő fokozatos kivonásának eredeti 2015-ös céldátumot tartalmaz ó
terve valósuljon meg, mert ellenkez ő esetben tartanak attól, hogy a GE munkahelyek
megszüntetésére kényszerül .

Tisztelt Képviselő Úr!

A Kormány fontos feladatának tekinti a munkahelyek meg ő rzését, illetve lehetőség
szerint újak létrejöttének el ősegítését. Erre tekintettel több egyeztetést tartottunk a
GE szakértő ivel, amelynek legfőbb témái a GE aktuális helyzete és a lehetsége s
létszámleépítések voltak . Ennek eredményeként a GE szakért ő i álláspontja szerint az
izzólámpák piacról történő kivezetése miatt szükséges technológiai módosításo k
végrehajtása 2012-ig probléma nélkül megoldható .
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A munkahelyi létszámra vonatkozóan a GE vezetősége eddig nem közölt konkrét
adatokat, tekintettel arra, hogy vállalati szinten sem eldöntött kérdésr ő l van szó.

Az Országgyű lés Foglalkoztatási és munkaügyi bizottsága 2009 . október 5-e i
délel őtti, majd folytatólagosan délutáni ülésén vette napirendjére a GE helyzetér ő l
szóló tájékoztatót, amelyen a vállalat képvisel ő i egyéb elfoglaltságaik miatt ne m
tudtak megjelenni . A GE regionális elnök-vezérigazgatója Philip Marshall Ú r
ugyanakkor levelében arról tájékoztatta a bizottságot, hogy a vállalat terveit, a
dolgozókat érintő döntés még a következ ő hetekben sem várható . Minderrő l egy
egyeztetett időpontban megtartott ülésen készek tájékoztatót tartani a bizottsá g
részére .

Tisztelt Képviselő Úr!

Amennyiben a vállalat a dolgozókra vonatkozóan negatív döntést hozna, abban a z
esetben haladéktalanul egyeztetéseket kezdeményezünk a GE vezet őségével, és
megvizsgáljuk a munkahely-megőrzési és az esetleges átképzési lehetőségeket .
Hangsúlyoznám azonban, hogy az ügy jelenlegi állása szerint nem tart itt, a Kormán y
és a szakmai szervetek felé a GE részér ő l erre vonatkozó megkeresés nem érkezett .

Budapest, 2009 . október „
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